Günümüzün önde gelen tasavvuf tarihi araştırmacılarından Mustafa Kara, Lamiî Çelebi’nin *Nefahâtü’l-Üns* adlı eserinde verdiği bilgiden<sup>6</sup> hareketle Abdullah İlahî’nin İstanbul’a Fatih’in sağlığında gitmediğini dolayısıyla burada zikredilen kişinin Ahmed İlahî olduğunu söylemiştir.<sup>7</sup> Kanaatimize göre de Fatih’in 874/1469 tarihinde Ayasofya’da görüştüğü ve sonrasında bir ziyafet sofrasında bir araya gelip sohbet ettiği kişinin Ahmed İlahî olması kuvvetle muhtemeldir. Zira Ahmed İlahî’nin Fatih’in isteği üzerine Konevî’nin *Miftâhü’l-Gayb* adlı eserini 880/1475 tarihinde şerhettiğini bildirmesi<sup>8</sup> Fatih’le olan yakınlığını göstermesi bakımından önemli bir ipucudur. Bütün bunlar bir yana çalışmamızdaki asıl hedef, Fatih’in iltifatına mazhar olan bu zâtın halka yönelik söz konusu sohbetinde tasavvufun hangi meselelerinden nasıl bahsettiğini ortaya koymaktır.